Beste sportvrienden,

Voor u ligt het Kampioenenboek nieuwe stijl 2011 van de Fondclub de Marathonvliegers, met recht een
boek. Zoals u kunt zien hebben wij de overwinnaars van de Marathonvluchten verrast met een mooie
reportage inclusief foto. In onze visie hoort het ook zo want de meeste liefhebbers steken er zoveel tijd en
arbeid in om een keer het zoet van de overwinning te kunnen smaken dat wij menen die doelstelling op
deze wijze te kunnen belonen in onze sterke Fondclub de Marathonvliegers. Ik wil dan ook Henry Visser
bedanken voor de mooie en heldere reportages die hij heeft gemaakt. Ook André Herpst wil ik bedanken
voor de schitterende foto’s die dit kampioenenboek opsieren. Klassewerk mannen !! In dit
kampioenenboek vindt u ook, zoals gebruikelijk, alle eindstanden, de eventueel gewonnen luxe prijzen
met de daaraan verbonden geldprijzen. Zoals u weet zijn wij in 2011 begonnen met het digitaal
aanleveren van de uitslagen, dit uit een oogpunt van kostenbeheersing en het leveren van deze snelle
service is erg goed ontvangen. Wij zijn als bestuur ons er van bewust dat niet iedereen Internet bezit en
voor die mensen die dit niet hebben zullen we te allen tijde de gewone uitslagen blijven opsturen. Dit is in
ons bestuur geen discussiepunt. Tenslotte wil ik er dit seizoen 2 liefhebbers uitlichten.

Ten eerste: Dirk van Hofwegen uit Nw. Lekkerland. Sportvrienden, wat heeft deze liefhebber een
fantastisch, maar dan ook echt fantastisch seizoen achter de rug, met op vele vluchten stampvroege
duiven.

Ten tweede: Wim Mudde uit Sliedrecht. Een liefhebber die op meerdere vliuchten, met slechts een paar
duiven meedeed. Niet zelden kon hij zijn hok al afsluiten als 90% van de leden nog op hun eerste duif
stonden te wachten.

Voor beide liefhebbers heb ik en ik hoop velen met mij diepe bewondering voor wat zij het
afgelopen jaar hebben gepresteerd.

1° Fondclubkampioen Keizer Marathonvliegers 2011.

Dirk van Hofwegen uit Nieuw Lekkerland, zoals ik in het voorwoord al schreef, wat heeft deze man een
echt fantastisch seizoen achter de rug. Met 3 keer een overwinning in de fondclub, te weten vanuit
Montpellier, Narbonne en Perpignan. Tevens bezit hij in de NI. 09-1211361 één van de beste duiven in
Nederland op de ZLU vluchten. Dirk, en natuurlijk ook Mary een beetje, namens alle leden van harte
gefeliciteerd !!

1° Fondclubkampioen ZLU vluchten 2011.

Wim Mudde uit Sliedrecht. Ook Wim heb ik vermeld in mijn voorwoord. Met een zeer beperkt aantal
duiven mee op de ZLU vluchten stond hij steeds in de kop van de uitslag met als klap op de vuurpijl een
overwinning op de Koninginnevlucht vanuit Barcelona. Zo wordt je dus Kampioen op de ZLU vluchten in
onze fondclub de Marathonvliegers. Wim, van harte !

1° Fondclub Kampioen Middaglossingen 2011.

Bob Jansen uit Bergambacht. Deze sympathieke liefhebber heeft weliswaar geen overwinning achter
zijn naam in 2011 maar één blik op de uitslagen en je begrijpt gelijk waarom Bob op de eerste plaats is
geéindigd. Topklasseringen op de vluchten met middaglossingen, niet alleen in de Marathonvliegers maar
zowel in de Afdeling 5 als ook in sector 2.

Bob, proficiat met dit resultaat!

Vanaf de oprichting van de fondclub de Marathonvliegers hebben we al de zg. Combiviuchten met als
hoofdprijs een fiets. De winnaars van de Combivluchten in 2011 zijn;

Combi 1 Bob Jansen uit Bergambacht
Combi 2 Cees Hartog uit Zwijndrecht
Combi 3 Cees v.d. Graaf uit Dordrecht

Namens het gehele bestuur wil ik iedereen bedanken die het ons duivenliefhebbers mogelijk hebben
gemaakt om in de zomer de duiven weer ingemand te krijgen. De Inkorfcentra, de meesten onder ons
weten hoeveel werk het is om dit naar behoren georganiseerd te krijgen, ook daarvoor onze
welgemeende dank. Ik wil ook onze rekenaar André Herpst bedanken die in samenwerking met onze
drukker Cees van Helden weer perfecte uitslaglijsten afleverde.



Tenslotte wil ik u allen met uw familie een goed, gezond (want daar draait het om) en sportief 2012 toe
wensen en ik hoop u te mogen begroeten op onze jaarlijkse prijsuitreiking die we zullen houden op
zaterdagmiddag 11 februari in het lokaal van de Luchtbode in H.l. Ambacht. Daar gaan we onze
Kampioenen groots huldigen en het programma wordt opgefleurd met een prachtige verloting en aan het
einde van de middag onze spectaculaire bonnenverkoop.

Ik hoop u daar allen te ontmoeten!
Namens het bestuur van de fondclub de Marathonvliegers

Peter van Sintmaartensdijk
Voorzitter

Analyse seizoen 2011:

Het afgelopen vliegseizoen 2011 hebben we van de vluchtwinnaars getracht hun geheimen te
ontrafelen maar ook van onze kampioenen door middel van korte verslagen. Dit heeft U in de
diverse media tijdens het seizoen kunnen lezen en we zijn zeker van plan om dit in het aankomende
seizoen te continueren. In dit kampioenen boek zijn alle verslagen nog eens gebundeld zodat het
een mooi naslagwerk is geworden.

Welk geslacht en welk spel systeem?

8 vluchten zijn er gewonnen door een duivin, waarvan er eentje gespeeld is op weduwschap en de
overige 7 duivinnen op nest. Van deze nestduivinnen zijn er 6 ingekorfd op een jong in de schaal en
een duivin is gekorfd op eitjes. Dit houdt dus vanzelfsprekend in dat er 5 vluchten gewonnen zijn
door de doffers en deze mannen stonden 2 keer op weduwschap en de andere 3 zijn gespeeld op
nest en hadden dan jongen in de schaal.

De duivinnen waren blijkbaar sterker dan de doffers dit seizoen 2011, althans ze hebben meer
vluchten gewonnen, of de duivinnen in de breedte sterker waren dat is de vraag?

Ligt dit aan de kwaliteit van de duivinnen t.o.v. de doffers ? U mag zelf de conclusie maken, de
weersomstandigheden zullen zeker ook van invloed zijn geweest.

Het afgelopen seizoen weten we allemaal dat het lastig en soms raar weer was (bewolkt, fris en
regenachtig) vaak zetten de vrouwtjes met dit lastige weer meestal nog even door, of is dit een
wijsheid uit de “oude doos™?

Dan nu over het spelsysteem kunnen we daar iets over zeggen?

De feiten tonen ons aan dat er 10 viluchten zijn gewonnen met duiven die gespeeld zijn op het nest
en er zijn dan dus maar 3 vluchten gewonnen door duiven die gespeeld worden met het
weduwschap spel. Ook hier weer dezelfde vraag is het nest spel de spelvorm om te winnen? Voor dit
seizoen blijkbaar dus wel maar wat we niet weten is of de liefhebbers die inkorven in verhouding
meer nest spelen dan weduwschap. Het maakt eigenlijk ook niet zo veel uit het zijn in ieder geval
opmerkelijke constateringen toch? Wat we wel met zekerheid kunnen stellen is dat de duif die wint,
man of vrouw en op welk spel dan ook zeker een topper is! En die willen we allemaal.

Waar vallen de winnaars?

De verdeling van de vluchtoverwinnaars over het werkgebied van de fondclub als volgt:
5 keer gewonnen in het samenspel Drechtsteden,

(1x Dordrecht, 1x Papendrecht, 3x Nieuw Lekkerland)

2 keer gewonnen in het samenspel Zuid Holland — Oost

(1x Sliedrecht, 1x Streefkerk)

6 keer gewonnen in het samenspel Gouwe & IJssel.

(4x Lekkerkerk, 1x Woerden, 1x Ouderkerk ad 1Jssel)

Hoe doen de klassement winnaars het?

Als we kijken naar de 6 klassement winnaars hoe verhoudt hun spelmanier zich ten opzichte van de
vluchtwinnaars. Het nest spel gaf de meeste vluchtwinnaars namelijk 10, van onze klassement
winnaars spelen er 2 liefhebbers op nest en 3 liethebbers op weduwschap met de doffers en 1
liefhebber ook nog met de duivinnen, e.e.a. kunt U natuurlijk nalezen in de reportages van de
klassement winnaars.



Sterkte van de fondclub Marathonvliegers?

Door onze leden van de fondclub is meerdere keren op teletekst gevlogen en ook zijn er diverse
leden die een vaas kunnen gaan ophalen bij de ZLU in Limburg. Ook zijn er veel leden die bij de
kampioenen zijn geéindigd in hun afdeling. En gaan onze leden ook veel prijzen ophalen in het spel
van Samenspel Noord & Zuid Holland (anders gezegd Sector2). Proficiat aan allen en voor degene
waar het dit jaar om welke reden dan ook niet mocht lukken volgend jaar staat de teller voor iedereen
weer op nul. Schaf een nieuw kampioentje aan via onze bonnenverkoop straks op 11 februari tijdens
onze traditionele prijsuitreiking en kampioenen huldiging in Hendrik Ido Ambacht. Hier komt onder de
hamer het créme van de créme van de fondclub Marathonvliegers leden die super hebben gespeeld
en dit al vaker hebben gedaan. Ook zijn we natuurlijk trots op de schenkingen van enkele
kampioenen buiten onze fondclub. Op naar het seizoen 2012.

Slot conclusie?
Om de beste kansen te hebben moest je naar aanleiding van bovenstaande evaluatie, wonen in het
samenspel Gouwe & |Jssel,

de duiven op nest spelen,
en alleen met de duivinnen spelen.

Zal het zo makkelijk zijn?

De waarheid zal zoals altijd ergens in het midden liggen waar het op neer komt is vooral veel plezier

beleven met onze mooie hobby en vooral “fanatiek” ervan te genieten. Nu het seizoen 2012 voor de

deur staat, geldt dat bij een ieder de teller weer op nul staat.

En kunnen we pas in het najaar weer de balans opmaken en dan zal wel misschien blijken dat we op
weduwschap hadden moeten vliegen en wellicht moeten wonen in de regio Zuid Holland Oost?

In ieder geval iedereen namens ons het bestuur van Uw fondclub veel succes en vooral veel plezier
toegewenst in het nieuwe seizoen.

Voorzitter: Peter van Sintmaartensdijk
Rekenaar: André Herpst
Penningmeester: Cor van Oudshoorn
Secretaris: Gerrit Keesmaat
Bestuurder: Dirk van Hofwegen
Bestuurder: Hans van Zon

Bestuurder pr: Henry Visser



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Bergerac.

Comb. J. de Wit en Zoon, Dordrecht overwinaars van Bergerac.

Winnende duif: NLO7-2140201 “ANGELA”
Tijd: 10:09:20
Afstand: 831,602 km.
Snelheid: 931,940 mpm.

Bergerac was dit weekend de opening van het overnacht seizoen voor de liefhebbers van
sector 2. En wat voor een opening een “echte” viucht bepaald door de omstandigheden op
de route, het werd een strijd voor de echte cracks. De verhalen aan te horen werden de
vroegste klasseringen bijna zonder uitzondering gemaakt door topduiven, duiven die al
bewezen hadden vroeg thuis te kunnen komen en zelfs met TT noteringen. Zo ook de
overwinnaars van onze Fondclub de Marathonvliegers, J. de Wit en zoon uit Dordrecht.
“Ik zag ze als een speer uit de lucht vallen” aldus Ger de Wit.

Op Bergerac waren in de fondclub 1125 duiven in concours, de overwinning gaat dus naar
de 4 jarige duivin de NL0O7-2140201 een topper! Deze duivin wordt gespeel op nest en werd
ingekorfd op een jong van 5 dagen. Zoals aangehaald was deze Bergerac een “echte” en
ANGELA had al bewezen het werk aan te kunnen vorig jaar was ze super en stond ze op
teletekst met een 8° plek in Sector 2 van Cahors, en in dit zelfde jaar ook super vroeg van
Tarbes als 14° in Sector 2. Nu op deze Bergerac staat de combinatie niet op teletekst waar
men wel recht op heeft? En wel met de 9° plek!

ANGELA is van de oude basislijnen van het hok de Wit, lijn zoon Dolle en de Perpignan van
Wijnacker. Ger is er nog niet uit op de kweek of St — Vincent we zullen het zien.

De beste tien: 1° J de Wit en Zn, 2° Hoed/Wijngaarden, 3° J.K. Ouwerkerk, 4° M. Muilwijk, 5°
J van Vliet en Zn, 6° P van de Wulp, 7° Comb. J.G. Toor, 8° B de Borst, 9° Jos Hollemans,
10° M. Muilwijk.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Verslag: Henry Visser
Foto: Andre Herpst



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Pau ZLU.

Rik Ros, Lekkerkerk overwinnaar van Pau.

Winnende duif: NL09-1214956 “MULAN”
Tijd: 21:34:44
Afstand: 1025,213 km.
Snelheid: 1172,026 mpm.

Bijna ieder jaar is Pau opgenomen in de Ronde van Frankrijk maar voor de duivensport is
het de openingsklassieker van de internationale vluchten en altijd met een beperkte
deelname aan duiven per liefhebber. Editie 2011 is een “snelle” en “natte” uitvoering
geworden, de liefhebbers van Fondclub Marathonvliegers hebben zeer hard gepakt op deze
Pau, maar liefst 19 duiven bij de eerste 193 nationale duiven ZLU volgens de meldingslijst,
een sterke fondclub dus met veel concurrentie!

“Voor een vroege moet er nu eentje komen, en prompt uit de goede hoek viel ze” aldus Rik.

Op Pau in de fondclub 140 duiven in de strijd, als eerste werd afgevlagd de 2 jarige duivin
van Rik, deze duivin is ingekorfd op een jong van 3 dagen. Als jaarling liet ze al zien dat ze
het begrijpt met een 549° nat Sector2 van Cahors en een 373° nat ZLU Marseille. En nu op
Pau 2011 een 13° plaats nat ZLU. “MULAN” is van de basislijnen van Ros/Ouwerkerk van
vaders zijde “de 55” van Jan x “Saartje” en van moeders zijde de lijn “17” Cees v.d. Graaf.
De volgende vlucht voor “MULAN” is waarschijnlijk Tarbes ZLU over 3 weken.

De beste tien: 1° R. Ros, 2° Gebr. Bras, 3° Leo Ponsen, 4° M. Ponsen, 5° D. van Hofwegen,
6° A v.d. Bijl jr., 7° Gebr. Kool, 8° P v Sintmaartensdijk, 9° Mevr. |. Roobol, 10° W. Mudde.
De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Foto: Andre Herpst
Verslag: Henry Visser



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Sint Vincent.

Jan Ouwerkerk, Lekkerkerk overwinnaar van Sint Vincent.

Winnende duif: NL08-1569188 “Krasje 88”
Tijd: 04:41:28
Afstand: 1019,992 km.
Snelheid:1900,809N mpm.

“Sint Vincent is en moet de koninginnenvlucht blijven, het is het paradepaardje van de
Nederlandse duivensport” zo gezegd door Jan Hermans. De koninginnenvlucht in onze
fondclub is gewonnen door misschien wel de koning van de Nederlandse duivensport,
niemand minder dan Jan Ouwerkerk. Een overwinning gepakt in de vroege ochtend, door
“krasje 88” van Jan, gedragen door de zomerstorm, weerstond zij de forse buien waarvan
sommige met onweer en won uiteindelijk een prachtige 9° nat. Sector 2 met bijbehorende
mooie teletekst notering.

“Ik hoorde gestommel boven de slaapkamer, was net naar het toilet geweest” aldus Jan.

Op Sint Vincent waren in de fondclub 895 duiven in concours, de overwinning gaat dus naar
de 3 jarige duivin de NL08-1569188. “Krasje 88” wordt gespeel op dubbel weduwschap ze
heeft al meerde kleine prijzen gewonnen maar nu deze mooie overwinning. Haar volgende
opdracht is nog niet bekend, ik maak nooit een planning zegt haar coach, we wachten het af.
Krasje 88 is van vaderskant lijn super 88je en asduif 50 en van moederskant de geleende
Kiekebelt.

De beste tien: 1° J.K. Ouwerkerk, 2°K. Nederveen, 3° Comb. De Jong, 4° Bob Jansen,
5° Bob Jansen, 6° Gebr. Veth, 7° W. Mudde, 8° Cor v.d. Linden, 9° K. Nederveen, 10° J. Bol.
De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Verslag: Henry Visser
Foto: Andre Herpst



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Cahors (ocht).

Tim Hage, Woerden overwinnaar van Cahors (ocht).

Winnende duif; NL10-1730777 “TRIPLE SEVEN”
Tijd: 21:44:12
Afstand: 917,117 km.
Snelheid: 1037,228 mpm.

Cahors ochtendlossing een nieuwe ervaring voor de coaches in sector2 maar wat werd het
een mooie strijd! De kop viel tegen het vallen van de duisternis en de volgende dag weer
vroeg op om in de morgenstond duiven op te wachten. Het wachten voor onze winnaar van
deze vlucht was met een “lekker” gevoel, waarom? Rond de klok van 3 uur deze middag
werd de nationale dagfondvlucht Chateauroux sector2 gewonnen!

De letters bij mij in de tuin gaven mij hierdoor de favorietenrol voor Cahors?, aldus Tim.

TRIPLE SEVEN is een duivin en wordt gespeeld op nest, haar motivatie om de eindsprint
richting woerden door te zetten zal waarschijnlijk haar jong van circa 7 dagen zijn geweest.
Ook in haar bloedlijnen zien we bewezen prestatie duiven terug komen, via vaders kant
Tim’s asduif dagfond de “31” die een broer is van ZORRO 1° asduif ZLU WHZB 2009 en
haar moeder is een dochter van het koppel Toon x Tess. In de fondclub werd de
overwinning gepakt op 1498 duiven, een volgende viucht zit er dit jaar niet in.

Zuinig zijn want de jeugd heeft de toekomst.

De beste tien: 1° Tim Hage, 2° H. Metselaar, 3° H. de Jong, 4° Alex & Linda Boonstoppel,
5° P. Scharleman, 6° J.K. Ouwerkerk, 7° C.A. van Oudshoorn, 8° H. de Graaf, 9° J.F. Hage,
10° D. van Hofwegen.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Verslag: Henry Visser
Foto: Andre Herpst



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Bordeaux ZLU.

Rik Ros, Lekkerkerk overwinnaar van Bordeaux.

Winnende duif: NLO7-1822190 “Super blauwtje”
Tijd: 21:58:05
Afstand: 910,463 km.
Snelheid: 997,463 mpm.

Bordeaux ZLU is als naam gebleven maar de daadwerkelijke losplaats lag 40 kilometer
verder, de omstandigheden perfect en het was een strijd voor de sterksten. De matige
noordenwind zorgde voor een strijd om minuten wie er als eerste de finish zou bereiken,
uiteindelijk bereikten in onze fondclub 5 duiven s’ avonds hun hok. Een hele sterke dame uit
Lekkerker heeft deze Bordeaux ZLU gewonnen. Deze super duivin met de mooie naam
“Super blauwtje” won namelijk Bordeaux ZLU al twee keer (2009 en 2010) en bezorgde haar
coach Rik de tweede overwinning dit seizoen.

“VYoor de derde keer valt ze laat in de avond, kreeg er weer kippenvel van, vertelde Rik”

430 duiven in concours op Bordeaux en dus voor de derde keer op rij gewonnen door het
“Super blauwtje” al twee keer eerder op teletekst met 2x een 4° Nat. ZLU en nu
waarschijnlijk de 24° Nat ZLU. Ze gooit hoge ogen (wellicht de alle hoogste) om ZLU asduif
Bordeaux te worden over drie jaar! Rik heeft samen kweek gedaan met Paul van de
Bogaard, haar vader is van Paul en uit de lijn koppel 1 en koppel 2. Haar moeder is dochter
van “de Paul” met de “Superkweekster” en die is weer een dochter van “het Superelfje” van
Jan Ouwerkerk. De volgende vlucht van het “Super blauwtje” zal naar het kweekhok zijn
want zegt Rik, zelf heb ik er nog niet veel van. Voor nageslacht zorgen dus want de goede
komen uit de ......

De beste tien: 1° R. Ros, 2° P. Sintmaartensdijk, 3° C.H. van Helden, 4° P. Sintmaartensdijk,
5° W. Mudde, 6° P. Sintmaartensdijk, 7° W. Seton & Zn, 8° Comb. De Bruyn, 9° D. van
Hofwegen, 10° Comb. Alex & Linda Boonstoppel.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Foto: Andre Herpst
Verslag: Henry Visser



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Barcelona.

Wim Mudde, Sliedrecht overwinnaar van Barcelona.

Winnende duif: NL08-1559981 “kleine barca”
Tijd: 06:23:29
Afstand: 1174,989 km.
Snelheid: 1411,405 mpm.

Gewekt door het alarm sprong Wim Mudde, de winnaar van Barcelona, uit zijn bed en vond
zijn Barcelona duifje op de klep. De hele vroege Barcelona duiven hebben diverse coaches
verrast, het was klokken in de vroege schemer. Het duifje van Wim is samen met haar doffer
ingekorfd op nest met een jong van 2 dagen in de schaal, het was haar eerste nest en was
ingespeeld op dubbel weduwschap. Of dit de motivatie was daar twijfelt Wim aan omdat bij
thuiskomst de “kleine barca” niet meer terug wilde op haar nest? Maar snel heeft Wim haar
jong bij pleegouders geplaatst want kinderen uit een Barcelona topper zijn zeldzaam. Wim
die al eens een 1° nationaal Bergerac heeft gewonnen zet haar nu weer op dubbel
weduwschap, haar volgende viucht wordt dan waarschijnlijk Narbonne of Perpignan. Eerst
krijg ze nog enkele pinda’s die van Alex & Linda. We wachten het maar af, maar de kristallen
vaas kan Wim gaan ophalen.

“Ik hou m’n duiven liever thuis dan dat ik ze speel” aldus Wim.

Op Barcelona waren in de fondclub 256 duiven in concours, de overwinning gaat dus naar
de 3 jarige duivin de NL08-1559981. Deze duivin heeft ouders die afkomstig zijn van het hok
Dirk van Hofwegen de theelen/oude stamvader lijn. Haar moeder komt via een geschonken
bonnetje van Dirk en de vader mocht Wim lenen voor de kweek ook dus van Dirk.

De beste tien: 1° W. Mudde, 2° Mudde & Herpst, 3° P.J. van Schaik, 4° H. de Jong, 5° M.
Visser, 6° Rik Ros, 7° G.H.W. Wijman, 8° D. van Hofwegen, 9° Gebr. Kamerbeek,

10° P. v.d. Boogaard.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Verslag: Henry Visser Foto: Andre Herpst



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Montpellier.

Dirk & Mary van Hofwegen, Nieuw Lekkerland overwinaars van Montpellier.

Winnende duif: NLO7-1841334 “UKKIE PUKKIE”
Tijd: 03:52:43
Afstand: 1894,865 km.
Snelheid: 1894,865N mpm.

“zit ik hier op m’n duivenplatje” de mega hit van de troubadour Jo Hoogendoorn.

Dit postduivenlied is volledig op onze overwinnaar Dirk van Hofwegen geschreven want Dirk
heeft zeker een fijn duivenplatje aan de lekdijk te Nieuw Lekkerland. Ook Mary willen we niet
vergeten het koste wat moeite voordat ze ook op de foto ging maar het is ons gelukt. Mary is
de stille kracht achter het ZLU gebeuren voor inkorfcentrum 1738. Maar nu terug naar
Montpellier, Ukkie Pukkie is een vroege vogel, uiteraard door deze overwinning maar gezien
de kloktijd helemaal. En dan nemen we St. Vincent van dit jaar er nog eens bij, toen won ze
de 34° in Sector2 geklokt om 05:15:06 dus vroeg opstaan met zo een duifie op de kooi!

“Ik zag ze vallen in de schemer zo op het hok, dacht Barcelona o nee tis de 34” aldus Dirk.

Op Montpellier waren in de fondclub 1037 duiven in concours, de overwinning gaat dus naar
de 4 jarige duivin de NL0O7-1841334. “UKKIE PUKKIE” gespeel op nest en wint zomaar even
de 2° nationaal in Sector2. Vorig jaar was ze ook al goed met 3 vroege prijzen.

UKKIE PUKKIE komt van Dirk’s basislijnen, lijn Oude Stamvader Cees van de Poel en Late
Marseille met nog een snufje Dikke Rooie Vertelman. Ze gaat nog mee maar naar welke
vlucht toe dat zien we nog?

De beste tien: 1° D. van Hofwegen, 2° Snel & Cluistra, 3° C. v.d. Graaf, 4° Nico Dekker jr.,
5° H. de Jong, 6° J.K. Ouwerkerk, 7° T.A. Streefkerk, 8° Fam. v.d. Berg, 9° Fam. v.d. Berg,
10° G.H.W. Wijman

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl

Verslag: Henry Visser Foto: Andre Herpst



Fondclub de Marathonvliegers, verslag Mont de Marsan.
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W.G. Griffioen, Streefkerk overwinnaar van Mont de Marsan.

Winnende duif: NL09-1231664 “DE GROTE VLERK”
Tijd: 22:53:29
Afstand: 973,564 km.
Snelheid: 2577,670N mpm.

Mont de Marsan is voor de liefhebbers van de middaglossings vliuchten een hele aparte
geworden, de meningen zijn verdeeld; is het nu een ochtend- of een middag lossing met een
lossingstijd van 10:30 uur? Voor Wim is het om het even want na een kleine 12% uur non-
stop vliegen is de prachtige overwinning gepakt, de “64” is een grote maar wel rustige vogel,
normaal heb ik het daar niet zo op maar deze mag natuurlijk blijven! Ik zag de duif niet
thuiskomen wilde net naar bed gaan maar keek nog eerst op mijn display van de klok en
warempel de “64” was net gevallen.

“Het heeft me een onrustige nacht bezorgd” aldus Wim.

Mont de Marsan had 936 duiven op weg, de snelste deze keer dus naar de twee jaar oude
duif de NL09-1231664 een kanjer, en deze doffer wordt gespeel op weduwschap.

In Sector 2 wordt brons gepakt en de mooie teletekst notering en wel met de 3° plek!

De “64” komt op het hok via de aanschaf van een bonnetje en is als ei gehaald van het hok
Mevr. | Roobol. Dit seizoen liep niet naar wens maar deze overwinning maakt veel goed, de
duif wordt niet meer ingekorfd dit seizoen, eerst maar eens wat jongen uit kweken en dan
volgend jaar maar weer op het strijdperk.

Top tien: 1° W.G. Griffioen, 2° H.P. Verheij, 3° H.P. Verheij, 4° Bob Jansen, 5° Arco van
Vliet, 6° Comb. B & W, 7° Fam. v.d. Berg, 8° P.A. de Bruyn, 9° A. Schouten, 10° G. Wijman.
De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl
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Fondclub de Marathonvliegers, verslag Tarbes ZLU.
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Herman de Jong, Papendrecht overwinnaar van Tarbes ZLU.

Winnende duif: NL09-1226350 “SURPRISE”
Tijd: 21:32:00
Afstand: 1018,441 km.
Snelheid: 1254,238 mpm.

Tarbes werd door accuraat optreden van het ZLU bestuur een mooie strakke viucht, voor de
winnaars een lange sprint naar het hok. Ook de overwinnaar van onze Fondclub de
Marathonvliegers, Herman de Jong uit Papendrecht vorig jaar nog Gouden Duif winnaar.

“Was nog binnen koffie aan het drinken toen kreeg ik een SMS alarm”aldus Herman.

Tarbes had 164 duiven op weg, het eerste thuis was dus Herman’ s twee jarige doffer de
NL09-1226350 een mooie kras witpen. Deze twee jarige doffer wordt gespeeld op
weduwschap vorig jaar als jaarling op nest. De SURPRISE verraste zijn coach om ongezien
de spoetnik in te duiken, gelukkig voor Herman ging zijn SMS-alarm af en werd er geen tijd
verloren. Nog maar net van de schrik bekomen vallen er nog twee Tarbes strijders op het
hok toen werd het dus even heel hectisch en de zenuwen sloegen nu zelfs ook bij Herman
toe. Het werd dus een hele mooie 1-2- 3 in onze fondclub. Nationaal word de felbegeerde
teletekst behaald met de 8° plek! “Zo kan weer mooi naar Limburg om de bokaal van de
ZLU op te halen” vertelde Herman trots. “SURPRISE” komt uit Herman zijn basislijnen van
vaderskant de lijn “01” die won ooit 3° Nationaal DAX ZLU 2006 en de moeder komt uit
duiven van Cees van Helden. De volgende viucht om wellicht weer voor een verrassing te
zorgen zal Perpignan zijn.

Top tien: 1° H. de Jong, 2° H. de Jong, 3° H. de Jong, 4° Mevr. |. Roobol, 5° Mudde - Herpst,
6° W. Mudde, 7° C. v/d Graaf, 8° D. van Hofwegen, 9° P. Sintmaartensdijk, 10° Leo Ponsen.
De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl
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Fondclub de Marathonvliegers, verslag Marseille ZL U.

Rik Ros, Lekkerkerk overwinnaar van Marseille ZLU.

Winnende duif: NL10-1711575 “VALIANT”
Tijd: 06:26:20
Afstand: 982,915 km.
Snelheid: 1004,681 mpm.

VALIANT, zo moest Rik onder lichte druk van de familie, de duif noemen en komt van de
gehaaide houtduif uit de bekende Disney tekenfilm. In deze film werd VALIANT opgezadeld
met een zeer belangrijke missie, ook zijn coach Rik gaf hem een missie want hij korfde hem
in voor Marseille. Na eerder Sint Vincent al met succes gevliogen te hebben met een 183°
nat. Sector2 dan nu van Marseille een 28° nat. ZLU (meldingslijst). Dus in zijn jonge jarige
bestaan al twee dikke klassiekers met groot succes te hebben gedaan heeft Rik nu toch wel
veel bewondering voor zijn VALIANT gekregen. Zijn volgende missie zal hij mogen gaan
beleven op het kweekhok van Rik.

“Zag hem hoog overgaan en dacht daar gaat een Marseille vlieger na 50 meter keert de duif
en valt als een steen direct op de klep” vertelde Rik met trillende stem.

VALIANT is een blauw-witpen doffer en wordt op nest gespeeld en had met de inkorving een
jong van 7 dagen, “ben blij dat ik eens een doffer vroeg pak” aldus Rik, vaak zijn het bij mij
de duivinnen die het doen. Waarom dit komt? Daar hebben we het over gehad en de reden
zal dan toch wel de neststand zijn die meestal het beste is voor de duivinnen waarop Rik de
duiven klaar maakt voor de vluchten. VALIANT komt uit de bekende lijnen van Rik zijn vader
is een zoon van de 1° nat Sint Vincent 2009 “Simply the Best” en de moeder is weer via
schoonvader Jan de “Misty” maal het “Super elfje”.

Marseille 201 duiven in concours en de beste tien van onze fondclub zijn: 1° Rik Ros, 2°
Comb. Baas v Zwienen, 3° H. Visser Sr., 4° P. v.d. Boogaard, 5° Comb. Baas v Zwienen, 6°
W. Mudde, 7° J. de Wit & Zn, 8° C. v/d Graaf, 9° H. de Jong, 10° Comb. Baas v Zwienen.
De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl
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Fondclub de Marathonvliegers, verslag Cahors (mid).

Hans Trouborst, winnaar van Cahors (mid).

Winnende duif: NL09-1202919 “Het Cahorsje”
Tijd: 09:58:45
Afstand: 899,096 km.
Snelheid: 1100,817 mpm.

Cahors de laatste Sector vliucht van 2011 had te kampen met buiig en grijs weer in Belgié en
Nederland met daarbij een NW wind maakte het een lastige en pittige wedstrijd. Maar het
“Cahorsje” van Hans had er geen boodschap aan en goed gemotiveerd zette ze door en ze
vliegt maar liefst 2 uur los op alle Marathonvliegers concurrenten en dat waren er 1628. Dat
ze een geweldige inspanning had geleverd om thuis op het hok te komen blijkt wel want
Hans had veel moeite om ze binnen te halen ze heeft zeker nog 10 minuten buiten gezeten.

“Met 5 man zaten we te wachten en niemand zag ze vallen” aldus Hans.

Naast de overwinning in de fondclub, mooi op teletekst in Sector 2 en wel met de 4° plek!
Het “Cahorsje” is een laat jong van 2009 en dit jaar als debutant op de grote fond, eerst op
dubbel weduwschap en twee weken voor Cahors gekoppeld. Ze werd dan ook ingekorfd op
verse eieren, blijkbaar is dit de juiste drang geweest. Hans heeft haar via een kennis
gekregen en heeft als basis J & T Nobels, eerst nu een paar jongen van kweken en volgend
jaar weer de vluchten op.

De beste tien zijn: 1° J. Trouborst, 2° C. v/d Graaf, 3° J.K. Ouwerkerk, 4° Bob Jansen,

5° Cor van der Linden, 6° Comb. Van Wingerden, 7° J. de Wit & Zn, 8° Jos Hollemans,

9° H. de Jong, 10° J.R. van Dongen.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl
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Fondclub de Marathonvliegers, verslag Narbonne.

Dirk van Hofwegen, Nieuw Lekkerland overwinnaar van Narbonne.

Winnende duif: NL09-1211101 “DE RODE NARBONNE”
Tijd: 08:42:32
Afstand: 981,101 km.
Snelheid: 894,728 mpm.

Narbonne werd onder een grijs wolkendek beslist door de taaie volhouders, opboksend
tegen de NW wind ging de snelheid onder de 60 km. Bij ons in de fondclub werd het een
dubbelslag 1 en 2 voor Dirk van Hofwegen. Petje af. Dirk kennen we zelf ook met zijn
onafscheidelijke pet maar deze keer mag hij hem zelf ook wel afdoen!

“Komt nog een achterblijver van Cahors, nee de Rode van Narbonne” aldus Dirk.

En terwijl de gummi ‘s geklokt worden zegt Ben de duivenmaat van Dirk, er zit een zwart-
witpen doffer op het dak, warempel mijn 2° getekende, ook toen werd het zelfs bij Dirk toch
ook wel een klein gekkenhuisje.

Op Narbonne waren in de fondclub 285 duiven in concours, de overwinning gaat dus naar
de 2 jarige doffer en wordt gespeel op nest had grote jongen en de duivin was al een week
weggehaald. “Je moet toch wat proberen” zei Dirk, vandaag lukt het maar een andere keer
weer niet, maar ja zo zit de duivensport nou eenmaal in elkaar. Beide mannen winnen voor
Dirk twee maal Teletekst de 6° nationaal en de 9° nationaal ZLU. Dat worden twee vazen
ophalen in Limburg, denk dat Dirk er wel zal zijn. De Rode Narbonne komt van Dirks
basislijnen, lijn Oude Stamvader Cees van de Poel en met nog een snufje Dikke Rooie
Vertelman en Gravin Cees v/d Graaf.

De top tien: 1° D. van Hofwegen, 2° D. van Hofwegen , 3° W. Mudde, 4° Gebr. Bras,

5° Mudde - Herpst, 6° Tim Hage, 7° C. v/d Graaf, 8° C. v/d Graaf, 9° J.P. Boelhouwer,

10° H. de Jong.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl
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Fondclub de Marathonvliegers, verslag Perpignan.

Dirk van Hofwegen, Nieuw Lekkerland overwinnaar van Perpignan.

Winnende duif: NL09-1211361 “Zoon FEL OOG”
Tijd: 05:53:40
Afstand: 1019,640 km.
Snelheid: 1190,238 mpm.

Het is gedaan, met Perpignan hebben we het lange wachten afgesloten voor dit jaar en kan
het vizier gericht gaan worden op het nieuwe jaar voor Dirk zal eerst de feestvreugde nog
het belangrijkste zijn want het winnen van de afsluitende internationale klassieker is machtig
mooi, met tevens nationaal de 3° op teletekst en het podium in Limburg!

“flop flop hoorde ik en in de regen lande hij op het dak van de schuur, de hele buurt werd
wakker van mijn geroep” aldus een hevig geémotioneerde Dirk

Het was een hele klus om de “61” binnen te halen zelfs de trap moest erbij gehaald worden
daarom ook de trap symbolisch op de foto met Dirk en de “61”. Hij moest eigenlijk naar
Narbonne maar om de ploeg te verdelen voor de getekende ging hij naar Perpignan, als
bovenste van de lijst met een jong van circa 12 dagen in de schaal. De “Zoon FEL OOG”
heeft als opa de Mont Ventoux van Cees van de Poel en van moederskant weer de
Stamvader “OPA”. De “61” is een september jong van 2009 en vorig jaar heeft hij alle
dagfond vluchten gedaan. Nu dit jaar mooie prijzen op Pau, Bordeaux en dan nu de
overwinning op Perpignan. Als toetje haalde Dirk ook het Keizerkampioenschap binnen
maar daar komen we nog op terug.

De top tien met 224 duiven in concours: 1° D. van Hofwegen, 2° N. Helderop, 3° H. de Jong,
4° Henry Visser, 5° C. v/d Graaf 6° P. v.d. Boogaard 7° C. v/d Graaf, 8° H. de Jong, 9° J. de
Wit & Zn, 10° W. Seton & Zn.

De complete uitslag en verdeling van de gratis prijzen op www.fondclubmarathonvliegers.nl
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Overzicht eerste prijswinnaars FC de Marathonvliegers 2011

Datum Wedvlucht Liefhebber Ring nr. In concours Wind
Vr.03/06 | Bergerac J. de Wit & Zn. 7-2140201 1130 duiven | Noord Oosten
Vr. 17/06 | Pau ZLU Rik Ros 9-1214956 140 duiven | West zuidwesten
Za.18/06 | Sint Vincent J.K. Ouwerkerk 8-1569188 895 duiven | Zuidwesten
Zo. 26/06 | Cahors Tim Hage 0-1770777 1498 duiven | Oosten

Za. 02/07 | Bordeaux-Agen ZLU | Rik Ros 7-1822190 423 duiven Noorden

Vr. 08/07 | Barcelona ZLU W. Mudde 8-1559981 256 duiven | Zuidwesten
Vr. 08/07 | Montpellier D. van Hofwegen 7-1841334 1037 duiven | Zuidwesten
Vr. 15/07 | Mont de Marsan W.G. Griffioen 9-1231664 936 duiven | Zuidwesten
Vr. 15/07 | Tarbes ZLU H. de Jong. 9-1226350 164 duiven Zuidwesten
Zo. 24/07 | Marseille ZLU Rik Ros 0-1711575 201 duiven Noorden

Vr. 29/07 | Cahors J. Trouborst 9-1202919 1628 duiven | Noordwesten
Za. 30/07 | Narbonne ZLU D. van Hofwegen 9-1211101 285 duiven Noordwesten
Z0.07/08 | Perpignan ZLU D. van Hofwegen 9-1211361 224 duiven Noordwesten




Keizerkampioen Fondclub de Marathonvliegers.

Dirk van Hofwegen, Nieuw Lekkerland

Om keizerkampioen te worden van onze fondclub moet je maar liefst 13x aan de “bak”,

6x op de NPO / middag lossingsviuchten en 7x op de ZLU vluchten. Dit houdt automatisch in
dat een redelijk aantal duiven verdeeld moeten worden over deze vliuchten en op elke vlucht
wil je toch ook een paar beste mee geven, want keizer betekend dat zowel de niet
aangewezen duif als de aangewezen duif tellen voor de punten. In totaal werden er door
Dirk 171 duiven ingekorfd op de 13 marathon vluchten en hiervan wonnen er 50 prijs dit
geeft een prijspercentage van 30%. Drie absolute top uitslagen werden gemaakt met 4
prachtige teletekst noteringen namelijk een 2° nationaal Montpellier, 6° en 9° nationaal
Narbonne en als afsluiter een 3° nationaal op Perpignan.

Dit zijn uitslagen van de buiten categorie en hebben er mede voor gezorgd dat het
Keizerkampioenschap 2011 werd gewonnen. In 2009 was Dirk er al eens dicht bij en werd
toen 2° Keizer nu dit seizoen dan toch de mooiste kroon. Naast alle andere
kampioenschappen is Dirk het meest trots om de titel Internationale asduif te hebben
gewonnen en dit met de “zoon FEL OOG” die bij ons in de fondclub Perpignan heeft
gewonnen. Zoal inmiddels bekend zijn de duiven die op de hokken van Dirk zitten
voornamelijk de Jan Theelen duiven via Vertelman en Wiel Cramers, deze zijn rechtstreeks
gehaald of bekomen via Cees van de Poel.

“Ben trots dat m’n duiven het ook bij anderen het goed doen”, aldus Dirk

Er wordt zowel traditioneel met weduwnaars gespeeld als ook met nestduiven waarvan
zowel de doffer als de duivin op reis gaat, dit seizoen hebben vooral de nestduiven bij Dirk
het mooie weer gemaakt, waarom dit komt? “waarschijnlijk vind ik dit spel zelf leuker dan het
weduwschap spel, lekker knoeien met de vrouwtjes en mannetjes op het nest”

Als medebestuurder van onze fondclub is zijn droom om Keizerkampioen uitgekomen.

Verslag: Henry Visser Foto: Andre Herpst



CONDT A WN

Definitieve Eindrangschikking Keizergeneraal FC Marathonvliegers seizoen 2011

KEIZERKAMPIOEN TOTAAL OVER 13 VLUCHTEN:

D. van Hofwegen
C. v.d. Graaf

W. Mudde

H. de Jong

Gebr. Bras

J. de Wit & Zn.
Hoed/Wijngaarden
Tim Hage

Bob Jansen
G.H.W. Wijman
Gebr. Kool

M. v/d Graaf

Comb. Baas v Zwienen

P. v.d. Boogaard
Comb. van Wingerden
J.K. Ouwerkerk
Jac. v.d. Wal

M. Muilwijk

M. Ponsen

W. Seton & Zn.
Jos Hollemans

C. M. Hartog

Cor van der Linden
P.A. de Bruyn

P. van Sintmaartensdijk

J. F. Hage

Meuvr. 1. Roobol
Mudde — Herpst
Rik Ros

H. Gerritsen

J. Bol

Arno Buijs

Arco van Vliet
P.C. v/d Griend
C. Polfliet

C. Busscher

P.J. van Schaik
L. Stout

N. Toom & Zn
H. van Zuijlen
Henry Visser
Hans van Zon

H. Metselaar
H.P. Verheij

A. Sterrenburg
A. Schouten

J. Trouwborst
Comb. Essen

A. Scheurwater & Zn.
H. de Graaf

J. Krijgsman
Leo Ponsen

A. Hofman

C. & A. v.d. Poel
Comb. Bravenboer
Joh. L. Bol

M.C. de Bie
T.A. Streefkerk
Fam. v.d. Berg
A. & B. den Toom

D. van Hofwegen

Nieuw - Lekkerland
Dordrecht

Sliedrecht

Papendrecht

Dordrecht

Dordrecht

Ammerstol

Woerden

Bergambacht
Ammerstol
Nieuwerkerk aan den 1Jssel
Dordrecht

Capelle aan den IJssel
Kamerik

Zwijndrecht
Lekkerkerk

Krimpen aan den 1Jssel
Hardinxveld-Giessendam
Krimpen aan den 1Jssel
Capelle aan den 1Jssel
Ridderkerk
Zwijndrecht

Krimpen aan de Lek
Dordrecht

Papendrecht

Woerden

Zwijndrecht

Krimpen aan den IJssel
Lekkerkerk

Woerden
Alblasserdam

Lopik

Ammerstol

Woerden

Moordrecht
Oudewater

Benschop

Groot Ammers
Alblasserdam
Haarzuilens

Hendrik 1do Ambacht
Krimpen aan den IJssel
Waddinxveen

Hendrik 1do Ambacht
Bergambacht

Krimpen aan den 1Jssel
Ouderkerk aan den IJssel
Krimpen aan de Lek
Hendrik 1do Ambacht
Kinderdijk

Krimpen aan den IJssel
Krimpen aan den IJssel
Waddinxveen

Hendrik 1do Ambacht
Lekkerkerk
Waddinxveen

Nieuw — Lekkerland
Ameide

Ridderkerk

Streefkerk

16897.51

16687.15
14798.62
14211.30
13961.79
13603.88
12569.61
11685.47
11666.94
11352.47
11279.98
11097.88
10562.35
10329.04
10009.86
9710.64
9654.89
9528.44
9460.49
9447.99
9340.52
9332.61
9227.89
8878.65
8577.95
8516.18
8495.60
8452.50
8399.03
8125.51
7945.67
7303.11
7220.03
7124.35
7077.25
7051.36
7007.77
6929.73
6905.17
6891.57
6864.47
6863.09
6714.92
6600.93
6587.80
6505.32
6355.92
6349.70
6289.07
6279.08
6271.64
6241.78
6194.08
6025.40
5909.32
5862.27
5855.07
5817.03
5788.21
5770.62



61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.

Comb. J.G. Toor
M. Visser

C.A. van Oudshoorn
A.E. Dammers
C. Vermey

K. Nederveen
Comb. Alex & Linda
B. de Borst

R. Veth

Comb. de Jong
Gerrit Keesmaat
Comb. de Bruijn
Snel & Cluistra
R. v.d. Bijl

A. van de Bijl Jr.
W.G.M. v.d. Poll
Nico Dekker Jr.
W.G. Griffioen
W. v/d Broek

P. v.d. Wulp

C. Vos

P. Scharleman
C.H. van Helden
Groenewegen/van Os
C. van Es-Aertsen
E. Beek

M.C. Stout

P. Vreeling

J.R. van Dongen
Corne Mets
Gebr. Veth

J. Nederveen

J. van Vliet & Zn.
Jac. Vuik & Zn
Comb. B. & W.
W.B. de Kruijf
Gebr. Heester
Pim Baelde

G. Bravenboer
G. Dwarswaard
Tieleman/ Buyks
P. J. Westerlaken
J. Burggraaf

G.J van Kooten
H. Visser Sr.
Joop Hollemans
A. Silfhout

H. Alting

Fam. Sprangers
Gebr. Kamerbeek
Wijtman/Blonk
H. de Wilde

T. Visser
Herman van Kats
J. Veth

C. Wijnen

H. Tukker

Robin van Vliet
A. Eegdeman Sr.
J.W. Looren de Jong
J. de Bruin

S. van Gelder

H. Slagt

D. Breijer

J. den QOudsten

J. Hardam

R. de Booij

Waddinxveen

Krimpen aan den I1Jssel
Gouda
Hardinxveld-Giessendam
Zwijndrecht
Hardinxveld-Giessendam
Hardinxveld-Giessendam
Alblasserdam
Dordrecht
Alblasserdam

Krimpen aan den 1Jssel
Sliedrecht

Oudewater

Woerden

Woerden
Alblasserdam
Woerden

Streefkerk

Hekendorp

Hendrik Ido Ambacht
Gouda

Gouda

Hendrik Ido Ambacht
Ridderkerk

Dordrecht
Waddinxveen
Streefkerk

Bodegraven
Hardinxveld-Giessendam
Alblasserdam
Alblasserdam
Hardinxveld-Giessendam
Krimpen aan den IJssel
Krimpen aan den 1Jssel
Hendrik Ido Ambacht
Woerden

Hendrik 1do Ambacht
Woerden

Lekkerkerk
Alblasserdam
Ridderkerk
Alblasserdam

Krimpen aan de Lek
Krimpen aan den 1Jssel
Zwijndrecht
Ridderkerk

Dordrecht

Oud Alblas
Zwijndrecht

Woerden

Bodegraven

Gouda

Woerden

Hekendorp
Alblasserdam
Streefkerk

Lopik

Schoonhoven
Moordrecht

Streefkerk

Moordrecht
Ridderkerk
Schoonhoven
Lekkerkerk

Lopik

Alblasserdam

Groot Ammers

5699.83
5691.90
5523.45
5507.50
5431.75
5417.48
5371.05
5186.19
5080.48
5059.49
4966.75
4805.33
4797.84
4775.91
4597.74
4558.02
4296.22
4250.80
4219.50
4154.50
4150.07
4135.33
4120.69
3924.45
3886.50
3880.17
3868.13
3832.53
3737.19
3560.60
3510.24
3425.52
3415.76
3305.09
3293.22
3243.19
3191.98
3162.72
3154.63
3024.02
2878.53
2749.89
2726.30
2681.01
2614.44
2575.31
2515.71
2426.14
2417.15
2372.19
2074.06
1959.77
1940.35
1906.67
1891.12
1851.35
1844.09
1841.56
1833.94
1822.18
1786.40
1730.77
1676.90
1512.82
1485.74
1446.97
1263.98



128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.

W. Dijk

J.P. Boelhouwer

J. Jansen & Zn.

N. Helderop

J. Pellikaan

W. & D. van de Graaf
J. v.d. Berg

Comb. V&G Tuls
A.R.J. van Dongen
Mario de Vogel
Gebr. Ligtvoet

A. Plomp

J. Eskes

J. van Leeuwen
A.B. Mudde

J.C. Beekhuizen
W. van den Berg
G. Euser

Alblasserdam
Ouderkerk aan den 1Jssel
Ouderkerk aan den 1Jssel
Papendrecht
Zwijndrecht

Dordrecht

Kinderdijk
Schoonhoven
Hardinxveld-Giessendam
Woerden

Bergambacht

Hekendorp

Streefkerk

Gouda

Lekkerkerk
Schoonhoven

Hendrik 1do Ambacht
Dordrecht

1237.22
1173.61
1150.56
1134.92
1093.80
1046.15
1007.37
995.78
941.18
608.06
532.89
519.94
469.33
426.92
379.46
162.54
132.08
96.00



Keizerkampioen NPO Vluchten fondclub Marathonvliegers

+ Kampioen combi 1 NPO Vluchten

In de fondclub zijn er twee klassementen op het onderdeel van de middaglossingen / sector vluchten
te weten het keizerkampioen over de 6 NPO viuchten en het combi 1 klassement (over Bergerac-
Cahors-Mont de Marsan) en deze zijn beide gewonnen door Bob Jansen. Deze klassementen win je
alleen maar door absolute vroege duiven te klokken en heel belangrijk ook voor de diverse
kampioenschappen is dat je de getekende duiven in de prijzen weet te klokken en het liefst ook
vroeg natuurlijk..

Buiten dit prachtige wapenfeit binnen onze fondclub is Bob ook de allerbeste van het westen van
Nederland namelijk in het samenspel Noord en Zuid Holland (ook wel Sector2), elk bestaand
klassement op deze discipline heeft hij hierop gewonnen; 1le kampioen Superprestige, le
Keizerkampioen en ook nog eens winnaar van de West Nederlandse Marathon. Naast ook nog de
gewonnen prijzen in de afdeling, kring, nationaal inkorf centrum en club maakt dit een zeer
indrukwekkende lijst.

Op een mistige dag in november hebben we getracht van deze absolute topper op de Sector2 / NPO
vluchten voor U zijn “geheim” te ontfutselen.

Zijn hok coordinaten liggen op een mooie plekje achter de dijk tussen de akkers van de
Krimpenerwaard, hier wordt het strijdtoneel aangegaan met 32 koppels op nest. Geen moeilijke
systemen, in de ochtend de doffers eruit en als hij thuis is in de middag de duivinnen, geen
geforceerde training. In het begin na de kweek op weduwschap inspelen op de normale vluchten met
de vereniging en naar gelang de favoriete vlucht eraan komt wordt er gekoppeld.

Bob zoekt naar een mix in standen het ene koppel gaat dan op eieren mee en weer een ander
koppel gaat op een klein jong de mand in. In totaal zijn er op de 6 NPO / sector viuchten 92 duiven
meegegeven en hebben er zich 37 in de prijzen gevliogen dit geeft dan een mooi prijspercentage van
40%.

“Het gaat zoals het uitkomt en dat bevalt me prima” aldus Bob



Het geheim? Wellicht de vroege koppeling dit jaar, half februari en de geslachten gescheiden toen
het jong ongeveer 2 weken oud was maar volgens Bob zeker ook het mooie weer in het voorjaar.
“Denk dat het mooie weer voor mijn hok zeer goed is geweest” aldus Bob. Het hok staat middenin en
geheel open in de akkers, het milieu is redelijk vochtig. Naast de 32 vliegkoppels heeft Bob ook nog
een “‘rommel” hokje, hierin zitten de duiven die op de reservebank worden gezet maar wel worden
gekorfd, en zoals het uitkomt zijn er enkele gekoppeld of zijn deze pater dan wel non. Dat dit geen
nadeel is blijkt wel uit het feit dat Bob zijn beste duivin dit jaar van hieruit vioog! De duiven die
worden klaar gemaakt voor de grote reis worden in het voorafgaande weekend nog zeker 3 keer kort
getraind, en worden dan 1 voor 1 gelost op een afstand van circa 30 km. De jongen worden bij
voorkeur op de normale jongen duiven vliuchten ingezet dit om ze zoveel mogelijk ervaring mee te
geven, ze hebben dan als jaarling meer bagage want dan wil ik ze toch zeker een keer spelen op
een grote vlucht en soms zelfs twee keer.

De duiven van Bob hebben als basis de vale Theelen doffer via Brouwers uit Grevenbicht, de rode
doffer via Comb. de Bruin uit Sliedrecht, Jan Ouwerkerk uit Lekkerkerk en de Boudewijn doffer via
Willy Looymans uit Lierop. Inmiddels zitten op het kweekhok ook vele kinderen uit deze duiven
omdat de ouderdom ook hier een rol is gaan spelen, en het kweekhok moet immers op “sterkte”
blijven. Na de herstart hier in 2000 is de goede lijn/soort gevonden en hebben inmiddels ook enkele
topvliegers hun plekje hier gevonden. Deze goede lijnen hebben zich dit seizoen meer dan
voortreffelijk bewezen maar ook de 1° nationaal Sint Vincent 2009 komt hiervandaan en dan weet je
dat je op de goede weg bent.

Verslag: Henry Visser foto Andre Herpst.

KEIZERKAMPIOEN MIDDAGLOSSINGEN:

Bob Jansen
1. Bob Jansen Bergambacht 9979.44
2. J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk 9710.64
3. Jac.v.d. Wal Krimpen aan den IJssel 9654.89
4.  G.H.W. Wijman Ammerstol 9539.97
5. M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam 9528.44
6. C. M. Hartog Zwijndrecht 9332.61
7. Corvan der Linden Krimpen aan de Lek 9227.89
8. TimHage Woerden 9155.86
9. Comb. van Wingerden Zwijndrecht 9112.63
10. J. de Wit & Zn. Dordrecht 8791.56
11. J.F. Hage Woerden 8516.18
12. Jos Hollemans Ridderkerk 8426.23
13. H. Gerritsen Woerden 8125.51
14. C.v.d. Graaf Dordrecht 7959.90
15. Hoed/Wijngaarden Ammerstol 7659.19
16. Gebr. Bras Dordrecht 7255.01
17. Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel 7157.59
18. J. Bol Alblasserdam 7124.24
19. D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland 7100.45
20. C. Polfliet Moordrecht 7077.25
21. C. Busscher Oudewater 7051.36
22. H. de Jong Papendrecht 7044.61
23. L. Stout Groot Ammers 6929.73
24. N.Toom & Zn Alblasserdam 6905.17
25. Hans van Zon Krimpen aan den 1Jssel 6863.09
26. H. Metselaar Waddinxveen 6714.92
27. H.P. Verheij Hendrik Ido Ambacht 6600.93
28. A. Sterrenburg Bergambacht 6587.80
29. A. Schouten Krimpen aan den 1Jssel 6505.32
30. H.van Zuijlen Haarzuilens 6447.13
31. J. Trouwborst Ouderkerk aan den 1Jssel 6355.92
32. Comb. Essen Krimpen aan de Lek 6349.70
33. P.A.de Bruyn Dordrecht 6345.75
34. A. Scheurwater & Zn. Hendrik Ido Ambacht 6289.07
35. H. de Graaf Kinderdijk 6279.08



36. J. Krijgsman

37. M. v/d Graaf

38. A. Hofman

39. Comb. Bravenboer
40. Arco van Vliet
41. T.A. Streefkerk
42. Fam.v.d. Berg
43. A. & B. den Toom
44, Comb. J.G. Toor
45, Gebr. Kool

46. Joh. L. Bol

47. C. & A. v.d. Poel
48. C.A. van Oudshoorn
49. A.E. Dammers
50. C. Vermey

51. P.v.d. Boogaard
52. K. Nederveen

53. M.C. de Bie

54. P.C. v/d Griend
55. Gerrit Keesmaat
56. Snel & Cluistra
57. R.v.d.Bijl

58. B. de Borst

59. P.J. van Schaik
60. Nico Dekker Jr.
61. W.G. Griffioen
62. W. v/d Broek

63. P.v.d. Wulp

64. C.Vos

65. P. Scharleman
66. W. Seton & Zn.
67. Groenewegen/van Os
68. W. Mudde

69. E.Beek

70. M.C. Stout

71. P. Vreeling

72. M. Visser

73. Comb. de Jong
74. J.R.van Dongen
75. Gebr. Veth

76. Arno Buijs

77. J. Nederveen

78. J.van Vliet & Zn.
79. Jac. Vuik & Zn
80. Comb.B. & W.
81. W.B. de Kruijf
82. Pim Baelde

83. G. Bravenboer
84. G. Dwarswaard
85. Comb. de Bruijn
86. Tieleman/ Buyks
87. R. Veth

88. C.van Es-Aertsen
89. M. Ponsen

90. P.J. Westerlaken
91. J. Burggraaf

92. G.Jvan Kooten
93. Joop Hollemans
94. A. Silfhout

95. W.G.M. v.d. Poll
96. Gebr. Heester

97. H. Alting

98. Fam. Sprangers
99. Comb. Alex & Linda
100. Wijtman/Blonk
101. H. de Wilde

102. Herman van Kats

Krimpen aan den 1Jssel
Dordrecht
Waddinxveen
Lekkerkerk
Ammerstol

Ameide

Ridderkerk

Streefkerk
Waddinxveen
Nieuwerkerk aan den 1Jssel
Waddinxveen

Hendrik 1do Ambacht
Gouda
Hardinxveld-Giessendam
Zwijndrecht

Kamerik
Hardinxveld-Giessendam
Nieuw — Lekkerland
Woerden

Krimpen aan den 1Jssel
Oudewater

Woerden
Alblasserdam
Benschop

Woerden

Streefkerk

Hekendorp

Hendrik 1do Ambacht
Gouda

Gouda

Capelle aan den 1Jssel
Ridderkerk

Sliedrecht
Waddinxveen
Streefkerk

Bodegraven

Krimpen aan den IJssel
Alblasserdam
Hardinxveld-Giessendam
Alblasserdam

Lopik
Hardinxveld-Giessendam
Krimpen aan den 1Jssel
Krimpen aan den 1Jssel
Hendrik Ido Ambacht
Woerden

Woerden

Lekkerkerk
Alblasserdam
Sliedrecht

Ridderkerk

Dordrecht

Dordrecht

Krimpen aan den IJssel
Alblasserdam

Krimpen aan de Lek
Krimpen aan den IJssel
Ridderkerk

Dordrecht
Alblasserdam

Hendrik 1do Ambacht
Oud Alblas
Zwijndrecht
Hardinxveld-Giessendam
Bodegraven

Gouda

Hekendorp

6271.64
6200.37
6194.08
5909.32
5845.03
5817.03
5788.21
5770.62
5699.83
5664.77
5599.37
5568.26
5523.45
5507.50
5431.75
5417.67
5417.48
5254.84
4993.20
4966.75
4797.84
477591
4557.62
4466.50
4296.22
4250.80
4219.50
4154.50
4150.07
4135.33
4039.04
3924.45
3883.91
3880.17
3868.13
3832.53
3816.90
3801.63
3737.19
3510.24
3496.91
3425.52
3415.76
3305.09
3293.22
3243.19
3162.72
3154.63
3024.02
2880.26
2878.53
2876.80
2768.58
2757.33
2749.89
2726.30
2681.01
2575.31
2515.71
2501.79
2477.69
2426.14
2417.15
2404.52
2074.06
1959.77
1906.67



103. J. Veth

104. C. Wijnen

105. H. Tukker

106. Robin van Vliet
107. A. Eegdeman Sr.
108. J.W. Looren de Jong
109. J. de Bruin

110. Corne Mets

111. S. van Gelder
112. D. Breijer

113. J. den Oudsten
114. Mudde — Herpst
115. J. Hardam

116. R. de Booij

117. W. Dijk

118. A. van de Bijl Jr.
119. J. Jansen & Zn.
120. T. Visser

121. J. Pellikaan

122. Rik Ros

123. W. & D. van de Graaf
124. J. v.d. Berg

125. Comb. V&G Tuls
126. P. van Sintmaartensdijk
127. Gebr. Kamerbeek
128. H. Visser Sr.
129. Mario de Vogel
130. Gebr. Ligtvoet
131. A. Plomp

132. J. Eskes

133. J. van Leeuwen
134. Leo Ponsen

135. A.B. Mudde

136. H. Slagt

137. J.C. Beekhuizen
138. G. Euser

Alblasserdam
Streefkerk
Lopik
Schoonhoven
Moordrecht
Streefkerk
Moordrecht
Alblasserdam
Ridderkerk
Lekkerkerk
Lopik
Krimpen aan den 1Jssel
Alblasserdam
Groot Ammers
Alblasserdam
Woerden
Ouderkerk aan den 1Jssel
Woerden
Zwijndrecht
Lekkerkerk
Dordrecht
Kinderdijk
Schoonhoven
Papendrecht
Woerden
Zwijndrecht
Woerden
Bergambacht
Hekendorp
Streefkerk
Gouda
Krimpen aan den 1Jssel
Lekkerkerk
Schoonhoven
Schoonhoven
Dordrecht

Eindstand COMBI 1 competitie over:

Bergerac 03-06 Cahors 26-06 en Mont de Marsan 15-07

Bob Jansen

M. Muilwijk

Jos Hollemans
Jac. v.d. Wal

N. Toom & Zn
J.K. Ouwerkerk
J. Krijgsman
H.P. Verheij

. P.A.de Bruyn
10 Tim Hage

11 G.H.W. Wijman
12 Comb. van Wingerden
13 J. de Wit & Zn.
14 C. M. Hartog

15 Cor van der Linden
16 C. Vermey

17 Gerrit Keesmaat
18 H. de Graaf

19 Hans van Zon

20 H. Gerritsen

21 P.v.d. Wulp

22 Arco van Vliet
23 M. v/d Graaf

24 C. & A. v.d. Poel
25 Comb. J.G. Toor

CoNoOR~WNE

Bergambacht
Hardinxveld-Giessendam
Ridderkerk

Krimpen aan den 1Jssel
Alblasserdam
Lekkerkerk

Krimpen aan den 1Jssel
Hendrik 1do Ambacht
Dordrecht

Woerden

Ammerstol
Zwijndrecht

Dordrecht

Zwijndrecht

Krimpen aan de Lek
Zwijndrecht

Krimpen aan den IJssel
Kinderdijk

Krimpen aan den 1Jssel
Woerden

Hendrik 1do Ambacht
Ammerstol

Dordrecht

Hendrik 1do Ambacht
Waddinxveen

1891.12
1851.35
1844.09
1841.56
1833.94
1822.18
1786.40
1745.74
1730.77
1512.82
1485.74
1471.47
1446.97
1263.98
1237.22
1223.08
1150.56
1116.82
1093.80
1076.87
1046.15
1007.37
995.78
805.09
784.45
692.87
608.06
532.89
519.94
469.33
426.92
402.67
379.46
176.90
162.54
96.00

5609.53
5557.17
5522.27
5103.83
4804.74
4788.41
4776.01
4707.65
4597.95
4596.72
4464.26
4377.31
4129.42
4115.90
4056.37
4055.43
4017.35
3953.58
3886.15
3853.92
3842.00
3825.24
3696.80
3655.42
3540.50



Keizerkampioen ZLU Vluchten Fondclub Marathonvliegers

AR e,

Wim Mudde, Sliedrecht

Over de vluchten met ochtend lossing ook wel de ZLU vluchten, 7 in totaal, wordt het keizer
kampioenschap ZLU gevlogen en ondanks dat de twee duiven van Wim op de laatste viucht
Perpignan geen prijs behaalde in onze fondclub was zijn voorsprong dusdanig groot dat de
overwinning toch binnen gehaald werd. Een fantastische kroon op een nog mooier seizoen,
met een gemiddeld aantal vliegduiven wordt aan alle vluchten meegedaan zowel dus de
ZLU vluchten maar ook alle Sector2 / NPO vluchten. Daarom korft Wim beperkt in, meestal
maar twee, en dit is zeker geen belemmering om bij de kampioenen te komen want ook
Brons dus 3e Keizer Totaal binnen de Fondclub Marathonvliegers was zijn deel, en dit tegen
gemiddeld grotere inkorvers. Met een goede begeleiding van je kolonie, goede duiven en
vorm kom je dus een heel eind.

“‘ik wil aan alles meedoen”, aldus Wim

Voor dit kampioenschap werden er door Wim dus 14 duiven ingekorfd en van deze wonnen
er 8 prijs dus een mooi 57% prijspercentage. De mooiste uitslag dit jaar was ongetwijfeld
Barcelona hierop werd de overwinning in de fondclub behaald en scoorde hij een 100%
score, 2 mee. Het spel is wat wordt gespeeld is wisselend zowel op weduwschap en dit met
de doffers en de duivinnen en afhankelijk van het moment worden de duiven ook weer
gekoppeld om voor een 2° keer op nest te worden gespeeld.

Ze gaan mee met de club om goed voorbereid te worden en de nodige kilometers te maken.
De duiven zijn in hoofdzaak afkomstig van onze keizer kampioen Dirk van Hofwegen, en dat
is dus soort van Theelen en Cramers. De lat ligt hoog voor het komende jaar maar hier in
Sliedrecht is genieten heel belangrijk.

Verslag: Henry Visser Foto: Andre Herpst
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KEIZERKAMPIOEN ZLU VLUCHTEN:

Wim Mudde
D. van Hofwegen
C. v.d. Graaf
Mevr. I. Roobol

P. van Sintmaartensdijk
Rik Ros

H. de Jong

Mudde — Herpst
Henry Visser
Gebr. Bras

M. Ponsen

Leo Ponsen

Gebr. Kool

W. Seton & Zn.

P. v.d. Boogaard
Hoed/Wijngaarden
M. v/d Graaf

J. de Wit & Zn.
C.H. van Helden
Arno Buijs

Comb. Baas v Zwienen
A. van de Bijl Jr.
Comb. Alex & Linda
P.J. van Schaik
P.A. de Bruyn
Tim Hage

R. Veth

P.C. v/d Griend
W.G.M. v.d. Poll
Comb. de Bruijn
H. Visser Sr.

M. Visser

Corne Mets
G.H.W. Wijman
Bob Jansen

Gebr. Kamerbeek
H. Slagt

Arco van Vliet
Comb. de Jong
J.P. Boelhouwer
N. Helderop

C. van Es-Aertsen
A.R.J. van Dongen
Jos Hollemans
Comb. van Wingerden
T. Visser

J. Bol

Gebr. Heester

B. de Borst

M.C. de Bie

C. & A. v.d. Poel
H. van Zuijlen
Joh. L. Bol

W. van den Berg

Wim Mudde

Sliedrecht

Nieuw - Lekkerland
Dordrecht

Zwijndrecht
Papendrecht
Lekkerkerk
Papendrecht

Krimpen aan den 1Jssel
Hendrik 1do Ambacht
Dordrecht

Krimpen aan den 1Jssel
Krimpen aan den I1Jssel
Nieuwerkerk aan den 1Jssel
Capelle aan den 1Jssel
Kamerik

Ammerstol

Dordrecht

Dordrecht

Hendrik Ido Ambacht
Lopik

Capelle aan den 1Jssel
Woerden
Hardinxveld-Giessendam
Benschop

Dordrecht

Woerden

Dordrecht

Woerden
Alblasserdam
Sliedrecht

Zwijndrecht

Krimpen aan den 1Jssel
Alblasserdam
Ammerstol
Bergambacht
Woerden
Schoonhoven
Ammerstol
Alblasserdam
Ouderkerk aan den IJssel
Papendrecht

Dordrecht
Hardinxveld-Giessendam
Ridderkerk
Zwijndrecht

Woerden
Alblasserdam

Hendrik 1do Ambacht
Alblasserdam

Nieuw — Lekkerland
Hendrik 1do Ambacht
Haarzuilens
Waddinxveen

Hendrik 1do Ambacht

10914.71

9797.06
8727.24
8495.60
7772.86
7322.16
7166.69
6981.03
6864.47
6706.78
6703.16
5839.11
5615.21
5408.95
4911.37
4910.42
4897.51
4812.32
4120.69
3806.20
3404.76
3374.66
2966.53
2541.27
2532.90
2529.61
2203.69
2131.16
2056.23
1925.07
1921.57
1875.00
1814.86
1812.50
1687.50
1587.74
1500.00
1375.00
1257.86
1173.61
1134.92
1117.92

941.18

914.29

897.24

823.53

821.43

714.29

628.57

600.24

457.14

444.44

262.89

132.08



Kampioen combi 2 Fondclub de Marathonvliegers

Cees Hartog uit Zwijndrecht

Om kampioen van het Combi 2 klassement te worden moet je goed pakken op de drie Sector2 / NPO
vliuchten t.w.; St Vincent — Cahors en Montauban en dus de grote overwinnaar op dit onderdeel is
geworden: Cees Hartog uit Zwijndrecht. Wat voor velen nog een uitdaging is heeft Cees al twee keer
gepresteerd! Twee nationale overwinningen in 1994 St Vincent en vrij recent in 2010 Montauban dit
naast alle mooie klasseringen in de afdeling, Noord en zuid Holland als ook NPO. Nu dit seizoen dus
het combi 2 klassement, dat wordt op de fiets terug naar Zwijndrecht! Ook kampioenen hebben pech,
tijdens de voorbereidings-viuchten is er een hele goede vlieger van Cees achter gebleven, en nog
dagelijks hoopt Cees dat hij weer terugkomt maar, “ben bang dat hij niet meer komt”

Gelukkig voor het fondhok “Hartog” is er in de breedte voldoende kwaliteit om zo een groot verlies op
te vangen. Voor het combi 2 spel kon Cees rekenen op een andere topper, namelijk de “826” een
weduwnaar en deze 7 jarige “oude rakker” vloog de mooiste scores dit jaar. Deze routinier was twee
keer zijn eerste en een keer zijn tweede duif en haalde daardoor meeste punten op. De duiven van
Cees worden beter op oudere leeftijd, moet een goede fles wijn ook niet rijpen? of worden niet veel
duiven al op een te jonge leeftijd te hard en of te veel gespeeld, waardoor op latere leeftijd de room
eraf is? Zeker op de grote fond vluchten, blijft de nodige ervaring vaak toch een doorslaggevend
factor om winnend af te sluiten. In totaal zijn er voor het combi 2 klassement 24 duiven ingekorfd en
hiervan hebben er 14 in de prijzen gespeeld dus 58% prijspercentage!

Het spel hier is weduwschap en dan alleen met de doffers, dit zijn er 48 in totaal de ouden en
jaarlingen door elkaar heen, duivinnen worden niet gespeeld. Ze worden afgericht met de vereniging
en er wordt alleen de middaglossing gespeeld. Deze oude crack gaat nu op de kweek maar gelukkig
heeft Cees nog andere toppers die de strijd aan kunnen gaan, opgepast voor seizoen 2012 want ze
staan er goed op!

Verslag: Henry Visser Foto: Andre Herpst



Eindstand COMBI 2 competitie over:
Sint Vincent 18-06 Montpellier 08-07 en Cahors 29-07

1. C. M. Hartog Zwijndrecht 5216.71
2. J. F. Hage Woerden 5183.60
3. Cor van der Linden Krimpen aan de Lek 5171.52
4. G.H.W. Wijman Ammerstol 5075.71
5. J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk 4922.23
6. C.v.d. Graaf Dordrecht 4860.84
7. Comb. van Wingerden Zwijndrecht 4735.32
8. Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel 4681.07
9. J.de Wit & Zn. Dordrecht 4662.14
10 Tim Hage Woerden 4559.14
11 Jac. v.d. Wal Krimpen aan den 1Jssel 4552.06
12 C. Polfliet Moordrecht 4410.85
13 Bob Jansen Bergambacht 4369.91
14 Hoed/Wijngaarden Ammerstol 4358.33
15 J. Bol Alblasserdam 4277.09
16 H. Gerritsen Woerden 4271.59
17 P.C. v/d Griend Woerden 4258.16
18 D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland 4147.49
19 H. de Jong Papendrecht 4058.75
20 M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam 3971.27
21 L. Stout Groot Ammers 3923.44
22 C. Busscher Oudewater 3885.52
23 K. Nederveen Hardinxveld-Giessendam 3788.04
24 Gebr. Bras Dordrecht 3763.81

25 A.E. Dammers Hardinxveld-Giessendam 3744.26



Kampioen combi 3 fondclub Marathonvliegers

Cees van de Graaf, Dordrecht

Over de drie “grote” ZLU vluchten, Barcelona, Marseille en Perpignan wordt in onze fondclub het
kampioenschap combi 3 vervliogen. Cees kan als winnaar nu met een fiets naar huis, een mooie
bekroning op een goed seizoen. Ook winnaar van het 2° keizerkampioen binnen onze fondclub en
naast de kampioenschappen in de kring en afdeling werd de mooiste misschien wel het 5° keizer
grote fond ZLU behaald en dit is een landelijk klassement, een goed seizoen dus! In totaal voor
combi 3 heeft Cees 30 duiven ingezet waarvan er 13 prijs vlogen dit geeft een 43% prijspercentage.

De duiven kolonie van Cees is weer terug op het niveau dat we kennen van een aantal jaren terug, in
herinnering de prachtige uitslagen en topduiven waarmee hij enkele jaren onze fondclub domineerde
maar ook de nationale vluchten ik noem maar even “de Bulakul”, “de 442", “EBRU”, “de FLYER,
‘RAMBO” en zo kan ik nog even door gaan, trots toonde Cees in zijn duivenkantoor de foto’s van
deze toppers van toen. Een kijkje in de keuken van Cees; het spel wat wordt gespeeld is dubbel
weduwschap met 38 mannen en 25 vrouwen.

Vroeger alleen met doffers gespeeld maar zo’'n 7 jaar terug dus ook met de duivinnen en ik wilde dat
ik dit veel eerder had gedaan zegt Cees. Ik speel mijn duiven veel en dat betekent dat ze ook als
jaarling er aan moeten geloven mits ze goed zijn natuurlijk, zeker 2 keer maar soms ook 3 keer in de
mand voor een klassieker zowel overnacht als ochtend lossing.

“selectie op een fatsoenlijke viucht, een vroege met wind mee zegt me niets” aldus Cees.

En Cees benadrukte me nog eens dat de topper zich ook als jaarling laat zien, en waarom

zolang wachten? Het goede soort op het hok heeft nog altijd de oude basis zoals al genoemd met
wat erbij van Rik en Jan, ik kweek uit mijn topper want de goede komen uit de goede!

Verslag: Henry Visser foto Andre Herpst.



Eindstand COMBI 3 competitie over:

Barcelona ZL.U 08-07 Marseille ZLU 24-07 en Perpignan ZLU 07-08

C. v.d. Graaf

P. v.d. Boogaard
. W. Mudde

H. de Jong

D. van Hofwegen
. J.de Wit & Zn.
Henry Visser

. Gebr. Kool
Meuvr. I. Roobol
10 P. van Sintmaartensdijk
11 M. v/d Graaf

12 Mudde — Herpst
13 Gebr. Bras

14 W, Seton & Zn.
15 Rik Ros

16 P.J. van Schaik
17 M. Ponsen

18 H. Visser Sr.

19 M. Visser

20 G.H.W. Wijman
21 Comb. Baas v Zwienen
22 Bob Jansen

23 Gebr. Kamerbeek
24 H. Slagt

25 Corne Mets

©CENDUTAWNE

Dordrecht

Kamerik

Sliedrecht

Papendrecht

Nieuw - Lekkerland
Dordrecht

Hendrik Ido Ambacht
Nieuwerkerk aan den IJssel
Zwijndrecht
Papendrecht

Dordrecht

Krimpen aan den I1Jssel
Dordrecht

Capelle aan den 1Jssel
Lekkerkerk

Benschop

Krimpen aan den IJssel
Zwijndrecht

Krimpen aan den 1Jssel
Ammerstol

Capelle aan den 1Jssel
Bergambacht
Woerden
Schoonhoven
Alblasserdam

4830.40
4100.05
3803.92
3621.21
3561.20
3478.99
3381.83
3080.71
2931.37
2781.40
2583.16
2218.75
2116.42
2086.05
1980.70
1937.50
1928.57
1921.57
1875.00
1812.50
1702.33
1687.50
1587.74
1500.00
1437.50



Lijst van de gewonnen geld- en luxeprijswinnaars 2011

BERGERAC 03-06-2011 J. de Wit & Zn
1] J.deWit&Zn. Dordrecht € 45,00
2 | Hoed/Wijngaarden Ammerstol € 35.00
3 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk € 25.00
10 | M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam € 12.00
25 | P. Vreeling Bodegraven €12.00
50 | C. Vos Gouda € 12.00
75 | G.H.W. Wijman Ammerstol €12.00
100 | J. van Vliet & Zn. Krimpen aan den 1Jssel €12.00
125 | C. Vermey Zwijndrecht €12.00
150 | A. Silfhout Dordrecht €12.00
175 | C. & A. v.d. Poel Hendrik Ido Ambacht €12.00
200 | J. van Vliet & Zn. Krimpen aan den 1Jssel €12.00
225 | C.v.d. Graaf Dordrecht €12.00
250 | M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam €12.00
275 | Bob Jansen Bergambacht €12.00
1| J.de Wit & Zn. Dordrecht Foto
1| J.deWit& Zn. Dordrecht 25 kg voer snelste 1° get.
66 | H. de Jong Papendrecht Luxeprijs t.w.v. € 45.00
282 | Tim Hage Woerden Verrassingsprijs
PAU ZLU 17-06-11 Rik Ros
1 | Rik Ros Lekkerkerk €45,00
2 | Gebr. Bras Dordrecht € 35.00
3 | Leo Ponsen Krimpen aan den IJssel €25.00
10 | W. Mudde Sliedrecht €12.00
25 | B. de Borst Alblasserdam €12.00
1 | Rik Ros Lekkerkerk Foto
3 | Leo Ponsen Krimpen aan den 1Jssel 25 kg voer snelste 1° get.
11 | Mevr. I. Roobol Zwijndrecht Luxeprijs t.w.v. € 45.00
35 | Comb. de Bruijn Sliedrecht Verrassingsprijs




SINT VINCENT 18-06-11

J.K. Ouwerkerk

1 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk €45,00
2 | K. Nederveen Hardinxveld-Giessendam €35.00
3 | Comb. de Jong Alblasserdam €25.00
10 | J. Bol Alblasserdam €12.00
25 | M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam €12.00
50 | Comb. de Bruijn Sliedrecht €12.00
75 | C. Busscher Oudewater €12.00
100 | N. Toom & Zn Alblasserdam €12.00
125 | Gebr. Kool Nieuwerkerk aan den 1Jssel €12.00
150 | Gerrit Keesmaat Krimpen aan den IJssel €12.00
175 | H.P. Verheij Hendrik Ido Ambacht €12.00
200 | C. van Es-Aertsen Dordrecht €12.00
1 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk Foto
13 | C. M. Hartog Zwijndrecht 25 kg voer snelste 1° get.

66 | Gebr. Heester

Hendrik 1do Ambacht

Luxeprijs t.w.v. € 45.00

224 | Jac. v.d. Wal

Krimpen aan den IJssel

Verrassingsprijs

CAHORS 26-06-11 Tim Hage
1 | Tim Hage Woerden € 45,00
2 | H. Metselaar Waddinxveen € 35.00
3 | H. de Jong Papendrecht €25.00
10 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland €12.00
25 | H.P. Verheij Hendrik Ido Ambacht €12.00
50 | Bob Jansen Bergambacht €12.00
75 | Hans van Zon Krimpen aan den 1Jssel €12.00
100 | Comb. B. & W. Hendrik Ido Ambacht €12.00
125 | M. v/d Graaf Dordrecht €12.00
150 | C. & A. v.d. Poel Hendrik Ido Ambacht €12.00
175 | K. Nederveen Hardinxveld-Giessendam €12.00
200 | A. Scheurwater & Zn. Hendrik Ido Ambacht €12.00
225 | P. van Sintmaartensdijk Papendrecht €12.00
250 | Gerrit Keesmaat Krimpen aan den 1Jssel €12.00
275 | Comb. Bravenboer Lekkerkerk €12.00
300 | J. Nederveen Hardinxveld-Giessendam €12.00
325 | C.v.d. Graaf Dordrecht €12.00
350 | Jos Hollemans Ridderkerk €12.00
375 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk €12.00
1 | Tim Hage Woerden Foto
23 | H. Gerritsen Woerden 25 kg voer snelste 1° get.
66 | H. Alting Oud Alblas Luxeprijs t.w.v. € 45.00
375 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk Verrassingsprijs




BORDEAUX-AGEN ZLU

Rik Ros

02-07-11
1 | Rik Ros Lekkerkerk € 45,00
2 | P.van Sintmaartensdijk Papendrecht €35.00
3 | C.H. van Helden Hendrik Ido Ambacht € 25.00
10 | Comb. Alex & Linda Hardinxveld-Giessendam €12.00
25 | P. van Sintmaartensdijk Papendrecht €12.00
50 | Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel €12.00
75 | J.P. Boelhouwer Ouderkerk aan den 1Jssel €12.00
100 | Mudde — Herpst Krimpen aan den 1Jssel €12.00
1 | Rik Ros Lekkerkerk Foto
1 | Rik Ros Lekkerkerk 25 kg voer snelste 1° get.
11 | Mudde — Herpst Krimpen aan den IJssel Luxeprijs t.w.v. € 45.00
106 | Mudde — Herpst Krimpen aan den IJssel Verrassingsprijs

BARCELONA ZLU 08-07-11 W. Mudde
1 | W. Mudde Sliedrecht € 45,00
2 | Mudde — Herpst Krimpen aan den 1Jssel € 35.00
3 | P.J. van Schaik Benschop €25.00
10 | P. v.d. Boogaard Kamerik €12.00
25 | P. van Sintmaartensdijk Papendrecht €12.00
50 | H. de Jong Papendrecht €12.00
1 | W. Mudde Sliedrecht Foto
2 | Mudde — Herpst Krimpen aan den 1Jssel 25 kg voer snelste 1° get.
11 | Bob Jansen Bergambacht Luxeprijs t.w.v. € 45.00
64 | Leo Ponsen Krimpen aan den 1Jssel Verrassingsprijs

MONTPELLIER 08-07-11

D. van Hofwegen

1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland € 45,00

2 | Snel & Cluistra Oudewater € 35.00

3 | C.v.d. Graaf Dordrecht €25.00
10 | G.H.W. Wijman Ammerstol €12.00
25 | J. F. Hage Woerden €12.00
50 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk €12.00
75 | K. Nederveen Hardinxveld-Giessendam €12.00
100 | J. Krijgsman Krimpen aan den 1Jssel €12.00
125 | W. & D. van de Graaf Dordrecht €12.00
150 | J. van Leeuwen Gouda €12.00

175

J. Jansen & Zn.

Ouderkerk aan den 1Jssel

€12.00




200 | Arno Buijs Lopik €12.00
225 | Hans van Zon Krimpen aan den 1Jssel €12.00
250 | C. & A. v.d. Poel Hendrik Ido Ambacht €12.00
1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland Foto
1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland 25 kg voer snelste 1° get.
66 | H. van Zuijlen Haarzuilens Luxeprijs t.w.v. € 45.00
260 | E. Beek Waddinxveen Verrassingsprijs

MONT DE MARSAN

15-07-11 W.G. Griffioen
1 | W.G. Griffioen Streefkerk €45,00
2 | H.P. Verheij Hendrik Ido Ambacht € 35.00
3 | H.P. Verheij Hendrik Ido Ambacht €25.00
10 | G.H.W. Wijman Ammerstol €12.00
25 | M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam €12.00
50 | K. Nederveen Hardinxveld-Giessendam €12.00
75 | J. Bol Alblasserdam €12.00
100 | W.G. Griffioen Streefkerk €12.00
125 | A. Sterrenburg Bergambacht €12.00
150 | H. Metselaar Waddinxveen €12.00
175 | Gerrit Keesmaat Krimpen aan den IJssel €12.00
200 | W. v/d Broek Hekendorp €12.00
225 | C. & A. v.d. Poel Hendrik Ido Ambacht €12.00
1 | W.G. Griffioen Streefkerk Foto
3 | H.P. Verheij Hendrik 1do Ambacht 25 kg voer snelste 1° get.
66 | Tim Hage Woerden Luxeprijs t.w.v. € 45.00
234 | Arco van Vliet Ammerstol Verrassingsprijs
TARBES ZLU 15-07-11 H. de Jong
1 | H. deJong Papendrecht € 45,00
2 | H. deJong Papendrecht €35.00
3 | H. deJong Papendrecht €25.00
10 | Leo Ponsen Krimpen aan den 1Jssel €12.00
25 | P.C. v/d Griend Woerden €12.00
1 | H. deJong Papendrecht Foto
4 | Mevr. |. Roobol Zwijndrecht 25 kg voer snelste 1° get.
11 | Hoed/Wijngaarden Ammerstol Luxeprijs t.w.v. € 45.00
41 | Gebr. Bras Dordrecht Verrassingsprijs




MARSEILLE ZLU 24-07-11

Rik Ros

1 | Rik Ros Lekkerkerk €45,00

2 | Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel €35.00

3 | H. Visser Sr. Zwijndrecht €25.00
10 | Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel €12.00
25 | P.v.d. Boogaard Kamerik €12.00
50 | Leo Ponsen Krimpen aan den 1Jssel €12.00

1 | Rik Ros Lekkerkerk Foto

6 | W. Mudde Sliedrecht 25 kg voer snelste 1° get.
11 | Gebr. Kool Nieuwerkerk aan den IJssel Luxeprijs t.w.v. € 45.00
51 | J. de Wit & Zn. Dordrecht Verrassingsprijs

CAHORS 29-07-11

J. Trouborst

1 | J. Trouwborst Ouderkerk aan den 1Jssel € 45,00
2 | C.v.d. Graaf Dordrecht €35.00
3 | J.K. Ouwerkerk Lekkerkerk €25.00
10 | J.R. van Dongen Hardinxveld-Giessendam €12.00
25 | C. M. Hartog Zwijndrecht €12.00
50 | Jac. v.d. Wal Krimpen aan den 1Jssel €12.00
75 | Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel €12.00
100 | P.C. v/d Griend Woerden €12.00
125 | Comb. Essen Krimpen aan de Lek €12.00
150 | J. Burggraaf Krimpen aan de Lek €12.00
175 | G. Dwarswaard Alblasserdam €12.00
200 | Comb. Bravenboer Lekkerkerk €12.00
225 | L. Stout Groot Ammers €12.00
250 | A. Scheurwater & Zn. Hendrik Ido Ambacht €12.00
275 | R. v.d. Bijl Woerden €12.00
300 | J.R. van Dongen Hardinxveld-Giessendam €12.00
325 | Comb. Baas v Zwienen Capelle aan den 1Jssel €12.00
350 | M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam €12.00
375 | M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam €12.00
400 | Comb. van Wingerden Zwijndrecht €12.00
1 | J. Trouwborst Ouderkerk aan den 1Jssel Foto
7| J.deWit& Zn Dordrecht 25 kg voer snelste 1° get.
66 | W.G. Griffioen Streefkerk Luxeprijs t.w.v. € 45.00
407 | Gebr. Bras Dordrecht Verrassingsprijs




NARBONNE ZLU 30-07-11

D. van Hofwegen

1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland €45,00
2 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland €35.00
3 | W. Mudde Sliedrecht € 25.00
10 | H. de Jong Papendrecht €12.00
25 | J.de Wit & Zn Dordrecht €12.00
50 | P. van Sintmaartensdijk Papendrecht €12.00
1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland Foto
3 | W. Mudde Sliedrecht 25 kg voer snelste 1° get.
11 | C.H. van Helden Hendrik Ido Ambacht Luxeprijs t.w.v. € 45.00
72 | N. Helderop Papendrecht Verrassingsprijs
PERPIGNAN ZLU 07-08-11 D. van Hofwegen
1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland € 45,00
2 | N. Helderop Papendrecht €35.00
3 | H.deJong Papendrecht €25.00
10 | W. Seton & Zn. Capelle aan den 1Jssel €12.00
25 | M. v/d Graaf Dordrecht €12.00
50 | Mudde — Herpst Krimpen aan den 1Jssel €12.00
1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland Foto
1 | D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland 25 kg voer snelste 1° get.
11 | H. de Jong Papendrecht Luxeprijs t.w.v. € 45.00
56 | Comb. Alex & Linda Hardinxveld-Giessendam Verrassingsprijs
Foto
Bergerac 03-06-2011 J. de Wit & Zn Dordrecht
Pau ZLU 17-06-2011 Rik Ros Lekkerkerk
Sint Vincent 18-06-2011 J. K. Ouwerkerk Lekkerkerk
Cahors 26-06-2011 Tim Hage. Woerden
Bordeaux-Agen ZLU 02-07-2011 Rik Ros Lekkerkerk
Barcelona ZLU 08-07-2011 W. Mudde Sliedrecht
Montpellier 08-07-2011 D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland
Mont de Marsan 15-07-2011 W.G. Griffioen Streefkerk
Tarbes ZLU 15-07-2011 H. de Jong Papendrecht
Marseille ZLU 24-07-2011 Rik Ros Lekkerkerk
Cahors 29-07-2011 J. Trouborst Ouderkerk aan den 1Jssel
Narbonne ZLU 30-07-2011 D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland
Perpignan ZLU 07-08-2011 D. van Hofwegen Nieuw - Lekkerland



Bergerac

Pau ZLU

Sint Vincent
Cahors
Bordeaux-Agen ZLU
Barcelona ZLU
Montpellier
Mont de Marsan
Tarbes ZLU
Marseille ZLU
Cahors
Narbonne ZLU
Perpignan ZLU

Bergerac

Pau ZLU

Sint Vincent
Cahors
Bordeaux-Agen ZLU
Barcelona ZLU
Montpellier
Mont de Marsan
Tarbes ZLU
Marseille ZLU
Cahors
Narbonne ZLU
Perpignan ZLU

Bergerac

Pau ZLU

Sint Vincent
Cahors
Bordeaux-Agen ZLU
Barcelona ZLU
Montpellier
Mont de Marsan
Tarbes ZLU
Marseille ZLU
Cahors
Narbonne ZLU
Perpignan ZLU

Winnaars Luxeprijs t.w.v. € 45.00

04-06-2010
20-06-2010
20-06-2010
25-06-2010
26-06-2010
02-07-2010
09-07-2010
11-07-2010
17-07-2010
18-07-2010
24-07-2010
30-07-2010
31-07-2010

H. de Jong
Mevr. . Roobol
Gebr. Heester
H. Alting
Mudde — Herpst
Bob Jansen

H. van Zuijlen
Tim Hage
Hoed/Wijngaarden
Gebr. Kool
W.G. Griffioen
C.H. van Helden
H. de Jong

Papendrecht
Zwijndrecht

Hendrik Ido Ambacht
Oud Alblas

Krimpen aan den 1Jssel
Bergambacht
Haarzuilens

Woerden

Ammerstol

Nieuwerkerk aan den 1Jssel

Streefkerk
Hendrik 1do Ambacht
Papendrecht

Winnaars 25 kg voer snelste 1° getekende

04-06-2010
20-06-2010
20-06-2010
25-06-2010
26-06-2010
02-07-2010
09-07-2010
11-07-2010
17-07-2010
18-07-2010
24-07-2010
30-07-2010
31-07-2010

J. de Wit & Zn
Leo Ponsen

C. M. Hartog

H. Gerritsen

Rik Ros

Mudde — Herpst
D. van Hofwegen
H.P. Verheij
Mevr. 1. Roobol
W. Mudde

J. de Wit & Zn
W. Mudde

D. van Hofwegen

Dordrecht

Krimpen aan den 1Jssel
Zwijndrecht

Woerden

Lekkerkerk

Krimpen aan den IJssel
Nieuw - Lekkerland
Hendrik Ido Ambacht
Zwijndrecht

Sliedrecht

Dordrecht

Sliedrecht

Nieuw - Lekkerland

Winnaars van de laatste prijsduif

04-06-2010
20-06-2010
20-06-2010
25-06-2010
26-06-2010
02-07-2010
09-07-2010
11-07-2010
17-07-2010
18-07-2010
24-07-2010
30-07-2010
31-07-2010

Tim Hage

Comb. de Bruijn
Jac. v.d. Wal

J.K. Ouwerkerk
Comb. Baas v Zwienen
Leo Ponsen

E. Beek

Arco van Vliet

Gebr. Bras

J. de Wit & Zn

Gebr. Bras

N. Helderop

Comb. Alex & Linda

Woerden

Sliedrecht

Krimpen aan den 1Jssel
Lekkerkerk

Capelle aan den IJssel
Krimpen aan den IJssel
Waddinxveen
Ammerstol

Dordrecht

Dordrecht

Dordrecht

Papendrecht

Hardinxveld-Giessendam



Combi 1 winnaars

1° Bob Jansen Bergambacht Fiets
2° M. Muilwijk Hardinxveld-Giessendam Kleuren Tv
3° Jos Hollemans Ridderkerk Navigatie Systeem

Combi 2 Winnaars

1° C. M. Hartog Zwijndrecht Fiets
2° J. F. Hage Woerden Kleuren Tv
3° Cor van der Linden Krimpen aan de Lek Navigatie Systeem

Combi 3 Winnaars

1° C.v.d. Graaf Dordrecht Fiets
2° P. v.d. Boogaard Kamerik Kleuren Tv
3° W. Mudde Sliedrecht Navigatie Systeem

NIET VERGETEN:

PRIJSUITREIKING FONDCLUB OP zaterdag 11 FEBRUARI 2012
IN VERENINGINGSGEBOUW P.V. DE LUCHTBODE

REEWEG 89, HENDRIK IDO AMBACHT

AANVANG: 14.00 UUR

e KAMPIOENEN HULDIGING
e BONNENVERKOOP
e RAD VAN AVONTUUR

KOMT U OOK?
HET WORDT VAST WEER GEZELLIG!

Namens het Bestuur FC Marathonvliegers
Krimpen a/d 1Jssel

Gerrit.Keesmaat




